

## از هر دری کلامی

### ایران از ما پول گرفت، از اروپا هواپیما خرید

ایران پول را از آمریکا، کشوری ورشکسته با ۱۹ تریلیون (۱۹ هزار میلیارد) دلار بدهی، گرفت و برای خرید هواپیما به جای بویینگ از اروپا ایرباس خرید. دونالد ترامپ از داوطلبان جمهوری خواه نامزد ریاست جمهوری آمریکا گفت، ایران پول را از آمریکا، کشوری ورشکسته با ۱۹ تریلیون (۱۹ هزار میلیارد) دلار بدهی، گرفت و برای خرید هواپیما به جای بویینگ از اروپا ایرباس خرید. به گزارش ایرنا، ترامپ در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی ان ان که پیش از انتخابات درون حزبی نیهوشپایر در روز جمعه هسته ای ایران و ۵+۱ برجام انتقاد کرد و از جمله گفت: اگر قرار بود من به عنوان رئیس جمهوری آمریکا وارد مذاکرات با ایران شوم، اولین پیش شرط شروع مذاکرات را آزادی زندانیان آمریکایی در ایران تعیین کرده و در صورت عدم موافقت ایران، ضمن ترک مذاکرات تحریم ها علیه ایران را دوچندان می کردم. وی در ادامه این سناریوی خیالی افزود: آنگاه ایران ظرف ۲۴ ساعت با ما تماس می گرفت و زندانیانمان را آزاد می کرد.

**\*\* ترامپ: آمریکا کشوری نشانه بی کفایتی است.**

### شکایت یک شهروند، قانون کنکور را تغییر داد

دیوان عدالت اداری این بار هم رأی را صادر کرده که سر و صدای زیادی به راه انداخته است: ابطال قانون تأثیر ۲۵ درصدی معدل سال سوم متوسطه در کنکور؛ قانونی که در دو سال گذشته تأثیر زیادی را در نتایج کنکور و تحصیل دانش آموزان دبیرستانی گذاشته بود و حالا با شکایت یک شهروند معمولی ابطال شده و مسیر کنکور سراسری را دوباره عوض کرده است.

روزنامه شهروند در این باره نوشت: این درحالی است که

### تحلیل خبر

**گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع** رای دیوان عدالت اداری در خبر فوق گویای یک نکته اساسی است و آن اینکه اگر مردم از حقوق قانونی خود مطلع باشند و آن را از مجاری قانونی پیگیری کنند، می توانند حتی برنامه مهم و عمده کشور را در پاره ای از موارد تغییر دهند. متأسفانه بسیاری از مردم ما یک عقیده غلط دارند و آن اینکه پیوسته پیگیری مردم و جلب نظر موضوعی را پیگیری کنیم، کی به کیه، کو گوش شوا، چرا سر خودت را می دهی به دردسر و... از این نمونه جملات و تعبیر زیاد شنیده اید که مردم با گرفتن آن، از زیر بار مسئولیت، شانه خالی می کنند و حقوق خود را ضایع می سازند. بعضی مواقع هم می گویند دیوان عدالت اداری و امثالهم جزیی از حکومت هستند و مطمئناً طرفدار خواهند رسید.

## بعضی داوطلبان مجلس، از پشت در شورای نگهبان عبور کردند و برخی پشت در ماندند

سنجنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات گفت: با بررسی شکایات داوطلبان در شورای نگهبان قانون اساسی، تعداد ۱۵۰۰ داوطلب به آمار ۴۰ درصدی تأیید صلاحیت شدگان انتخابات مجلس دهم اضافه شد. به گزارش ایرنا، پیامک ره پیک ادامه داد: حدود ۵۵ درصد از ثبت نام کنندگان احراز صلاحیت شده اند که یک رکورد در انتخابات مجلس شورای اسلامی است. به این ترتیب ۶۲۰۰ نامزد در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی رقابت می کنند.

آن دسته از داوطلبانی که صلاحیت آنها در هیات های اجرایی و نظارت تأیید شده بود و در شورای نگهبان صلاحیت آن ها احراز نشد، از ۱۷ تا ۱۹ بهمن ماه فرصت دارند تا اعتراض خود را به شورای نگهبان تسلیم کنند. تأیید صلاحیت ۵۵٫۴ درصد از داوطلبان در استان فارس

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز: فجر به بهره برداری می رسد.

## افتتاح ۱۸۹ پروژه بهداشتی و درمانی فارس با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان

سرویس خبری/خدیجه غضنفری: رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز از افتتاح ۱۸۹ پروژه حوزه بهداشت و درمان در دهه فجر با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان در استان فارس خبر داد. محمدهادی ایمانیه در جمع خبرنگاران گفت: بزرگترین بیمارستان استان با ۱۲۰۰ تخت بیمارستانی در دهه فجر جاری کلنگ زنی می شود. وی اعتبار این پروژه را ۴۰۰ میلیارد تومان برشمرد و افزود: این بیمارستان در مدت ۴سال به اتمام می رسد. وی با بیان اینکه دهه فجر امسال نسبت به سال های قبل تاریخ دانشگاه بی نظیر بود، افزود: ۸۵ بیمارستان، ۱۳ بلوک زایمانی، ۲۴ بخش بستری، ۹ بخش ویژه آی سی یو، ۱۴ مرکز بهداشتی درمانی، ۲۴ خانه بهداشت، ۹ خانه پایگاه اورژانس شهری و جاده ای، ۲۳ مورد حصارکشی و محوطه سازی و ۱۳ پروژه متفرقه از جمله پروژه های است که در دهه

## افتتاح ۲۰ پروژه شرکت توزیع برق شیراز

سرویس خبر / مریم زارع خفزی: برق کشور به یکی از قدرت های جهانی است، به طوری که هم اکنون ۹۷ درصد از تجهیزات و امکانات این صنعت در ایران ساخته می شود و کشور از لحاظ تکنولوژی و تجهیزات در رتبه ۱۴ دنیا قرار دارد. صحرانیان افزود: با وجود این موفقیت ها متأسفانه ما از لحاظ مصرف انرژی یکی از بدترین کشورهای جهانی هستیم به طوری که در ایران برای ساخت یک محصول ۶ برابر متوسط جهانی انرژی مصرف می گردد. وی در ادامه با اشاره به بارش سنگین برف در سال ۹۲ و قطعی طولانی برق در شهرک گویم، گفت: امروز بعد از دو سال با دست پر برگشته ایم و از اقدامات انجام شده در دو سال اخیر می توان به مقاوم سازی شبکه فشار متوسط، تبدیل شبکه فشار ضعیف به کابل های خود نگهدار برای کاهش آسیب و پیشگیری از وقوع بحران و افزایش خطوط و ظرفیت توان شبکه برق برای جلوگیری از خاموشی های طولانی مدت و خدمت رسانی بهتر به مردم منطقه اشاره کرد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز افزود: افزایش روز افزون جمعیت در منطقه و ساخت و سازهای غیر مجاز و ممنوعیت دادن انشعاب برق به آنها زمینه ساز آن شده که ما

## اقدامات نیروی هوایی به مسائل صرف نظامی و وقایع اول انقلاب محدود نمی شود

فرمانده پایگاه هوایی شهید دوران شیراز: ضمن دستیابی به فناوری روز دانش هوا فضا در حفظ و نگهداری تجهیزات موجود و ارتقای آنها به آخرین تکنولوژی و تجهیزات در طراحی و ساخت انواع هواپیماهای ملخ دار و جت، طراحی و ساخت موشک های هوا به هوا، هوا به زمین، سیستم های الکترونیکی و الکترومکانیکی، رادارهای جستجوگر و هشداردهنده، بمب های لیزری و هدایت شونده و ارتقای برد هواپیماها و موشک ها، طراحی و ساخت رادار هوا پایه باند، ساخت انواع قطعات هواپیماهای شکاری و ترابری تمديد عمر هواپیماهای ترابری، انجام اورهال تعداد زیادی از هواپیماهای شکاری و ترابری، موفقیت های بزرگی را کسب نموده است. امیر سرتیپ محمدی گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، در قانون اساسی، ارتش را نهادی مردمی و مکتبی تعریف می نماید



فرمانده پایگاه هوایی شهید دوران شیراز: اقدامات نیروی هوایی به مسائل صرف نظامی و وقایع اول انقلاب محدود نمی شود. سرتیپ خبری/ نصرالله پناهی: فرمانده پایگاه هوایی شهید دوران شیراز به مناسبت روز نیروی هوایی ارتش به خبرنگار ما اظهار داشت: اقدامات نیروی هوایی در حفظ حاکمیت نظام و اعمال اقتدار هوایی کشور به مسائل صرف نظامی و وقایع اول انقلاب محدود نمی ماند. امیرسرتیپ ۲ خلیبان ستاد منصور محمدی افزود: مشارکت در دستگیری عبدالملک ریگی، از اشرار مسلح مورد حمایت آمریکا و اسرائیل که دستش به خون مردم این کشور آغشته بود در یک عملیات حساس نظامی- سیاسی، درحقیقت ادامه پاسداری از حاکمیت و اقتدار ایران اسلامی پس از سپری کردن سالهای دفاع مقدس محسوب می شود. وی تأکید کرد: امروز نیروی هوایی ارتش، همسو با سایر اقشار جامعه در جهت خودکفایی و استقلال کامل تجهیزاتی و آموزشی،

## سر مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

### سالروز تولد طلوع

هر سرآغازی، یک سرانجامی که در تاریخ روزنامه های استان و هر طلوعی، غروب دارد به جز «طلوع اندیشه و افکار» که همیشه در حال تابش است و استان فارس محسوب می شود. هیچگاه تعطیل شدنی نیست و غروب ندارد. برخلاف جسم که با گذشت زمان رو به پیری و ضعف می رود «فکر و اندیشه» در گذر زمان، ریشه دار تر و تنومندتر می گردد. آن بخشی از فکر و اندیشه که از بین می رود، بخشی است که مبتنی بر خرافات و احساسات است و آنچه باقی می ماند اندیشه های مبتنی بر استدلال و منطق است که پشتوانه اصیل عقلانی دارد. اندیشه های ستبر و محکم، طعمه خرافات، دنباله روی کورکورانه، پذیرش چشم بسته، کیش شخصیت و زرق و برق روزمره نمی شوند و همیشه در حال طلوع و نورافشانی هستند. اندیشه های نو و سنجش اعتقادات و یافته های قبلی، به مرور زمان به پالایش کژی ها و خداحافظی با افکار کهنه و ناکارآمد منجر می شود و در پندهدشت دنیای بیکران افکار انسان، طلوع در رخ می دهد و هر لحظه موجی از نوآوری و ولادت های جدید را به ارمان می آورد. روزنامه طلوع، دنبال نوشتندگی افکار و اندیشه هاست. اندیشه های سترگ، پیوسته ده ها و صدها طلوع دیگر را در خود داشته و امواج متحدالمرکز را از خود ساطع می کند. بیابیم هر روز اندیشه های خود را ارزیابی و بخش بی ثمر و خشکیده آن را قیچی کنیم. شاید تا امروز چیزی را «درست» می پنداشتیم و امروز متوجه شویم که «غلط» بوده است و بالعکس. زنده بودن اندیشه و طلوع پی در پی آن در همین نوسازی و تکامل است که باید هر لحظه به خوبی تحقق یابد.

### به لطف پروردگار و حمایت شما خوبان، طلوع وارد سومین دهه ی انتشار خود شد؛ در حالی که سومین گام تغییر در ترتیب انتشار برداشت و به روز شد.

از ۲۷ دی ماه ۹۴ تا امروز ۲۲ روز است که طلوع با ترتیب انتشار در این ۲۲ روز، چهار نوآوری چشمگیر را در روزنامه شاهد بوده ایم که بعضی از این نوآوری ها در استان فارس، برخی در جنوب کشور و بعضی در سراسر کشور بی نظیر یا کم نظیر است. این چهار نوآوری عبارتند از: ۱- همه صفحات روزنامه به صورت «رنگی» چاپ می شود